
Quarta-feira, 18 DE MAIO DE 201664 DIÁRIO OFICIAL Nº 33130

PORTARIA N.º 2828/2016-MP/PGJ
O SUBPROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA 
JURÍDICO-INSTITUCIONAL, usando das atribuições que lhe 
foram delegadas pela PORTARIA Nº 4574/2013-MP/PGJ, de 24 
de julho de 2013,
CONSIDERANDO o disposto no art. 18, inciso IX, alínea f, 
da Lei Complementar nº 057, de 06 de julho de 2006 (Lei 
Orgânica do Ministério Público do Estado do Pará) c/c art. 35, 
da Resolução n.º 020/2013-CPJ;
CONSIDERANDO a necessidade de garantir a efi caz 
continuidade dos serviços ministeriais no âmbito cargo da 
Promotoria de Justiça de Santo Antônio do Tauá;
CONSIDERANDO os termos do Ofício n.º 040/2016-MP/
PJSAT, de 16/3/2016, protocolizado sob n.º 16303/2016, em 
17/3/2016;
R E S O L V E:
DESIGNAR a Promotora de Justiça LÍLIAN NUNES E NUNES 
para, sem prejuízo das demais atribuições, ofi ciar nos autos 
do Processo n.º 0092377-75.2015.8.14.0094, de atribuição do 

Coord-PJA, datado de 10/2/2016, protocolizado sob n.º 
26385/2016, em 11/5/2016;
R E S O L V E:  
DESIGNAR os Promotores de Justiça abaixo nominados para, 
sem prejuízo das demais atribuições, ofi ciarem perante 
o Juizado Especial Criminal de Abaetetuba, nos períodos 
indicados:
I - ANA CAROLINA VILHENA GONÇALVES, de 1º a 31/5/2016;
II - GERSON DANIEL SILVA DA SILVEIRA, de 1º a 30/6/2016;
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA 
A ÁREA JURÍDICO-INSTITUCIONAL. Belém, 13 de maio de 
2016.

JORGE DE MENDONÇA ROCHA
Subprocurador-Geral de Justiça,

Área jurídico-institucional.
Protocolo 963286

.

.

.

MINISTÉRIO PÚBLICO DE
CONTAS DOS MUNICÍPIOS DO
ESTADO DO PARÁ

. .

.

.

PORTARIA
.

EXTRATO DE PORTARIAS

N° DATA REFERÊNCIA
70/2016 03/05/2016 SUSPENDER AS FÉRIAS CONCEDIDAS PELA PORTARIA Nº 67/2016  À SERVIDORA ELISA FURTADO CORDEIRO.

(MAT. 000034)
71/2016 05/05/2016 CONCEDER   GOZO  DE 30 DIAS DE FÉRIAS À   PROCURADORA  MARIA  INEZ KLAUTAU DE MENDONÇA GUEIROS .

(MAT.69519-0)
Protocolo 963183

DEMONSTRATIVO DA REMUNERAÇÃO DE PESSOAL mar/16

Regime Cargo   Vantagens 
Pecuniárias

   TOTAL

   Incidentes sobre vencimentos e salários    

  NºOc Venc./Sal. Grat. Pessoais Outras   

1-Nível médio - RJU Ag. Oper. Veículos        

 Ag. Serv. Aux.        

 Assistente Técnico        

 Assistente MP-NM-031.1        

 Téc. Administração        

 Téc. Informática-Desenv.        

 Téc. Informática-Suporte        

 Subtotal do Regime 14 36.711,53 39.036,00 39.533,50   115.281,03

2-Nível Superior - RJU Assessor MP-NS-021-2        

 Analista - Administração        

 Analista - Ciências Contábeis        

 Analista - Direito        

 Analista de Sistema - Desenv.        

 Analista de Sistema - Suporte        

 Procurador        

 Subtotal do Regime 13 118.587,59 37.000,79 43.457,94 17.825,58  216.871,90

3-Nível Superior Assessor I        

 Assessor II        

com vínculo e sem 
vínculo

Secretário        

 Diretor Departamento        

 Coordenador da Assessória        

 Chefe de Gabinete        

cargo da Promotoria de Justiça de Santo Antônio do Tauá.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA 
A ÁREA JURÍDICO-INSTITUCIONAL. Belém, 13 de maio de 
2016.

JORGE DE MENDONCA ROCHA
Subprocurador-Geral de Justiça,

Área jurídico-institucional.
PORTARIA N.º 2829/2016-MP/PGJ

O SUBPROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA 
JURÍDICO-INSTITUCIONAL, usando das atribuições que lhe 
foram delegadas pela PORTARIA Nº 4574/2013-MP/PGJ, de 24 
de Julho de 2013;
CONSIDERANDO o disposto no artigo 10, inciso IX, alínea f, da 
Lei Federal nº 8.625/1993 (Lei Orgânica Nacional do Ministério 
Público) c/c art. 18, inciso IX, alínea f, da Lei Complementar 
nº 057, de 06 de julho de 2006 (Lei Orgânica do Ministério 
Público do Estado do Pará);
CONSIDERANDO os termos do Ofício n.º 063/2016-MP/PA/


